
 
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje níže uvedené vysvětlení / změnu / 
doplnění zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění č. I 

1. (žádost obdržena dne 31. 1. 2025): 

Dobrý den, 

 

tímto podáváme protest proti veřejné zakázce na dodávku notebooků. 
Domníváme se, že zadání této veřejné zakázky je v rozporu se zákonem o 
veřejných zakázkách, konkrétně s principy rovného zacházení, nediskriminace 
a transparentnosti. 

 

Podle našeho názoru specifikace uvedené v zadání zakázky splňuje požadavky 
pouze jediného výrobce, což vytváří nepřiměřenou překážku pro účast dalších 
potenciálních dodavatelů na trhu. Tímto způsobem dochází k umělému omezení 
hospodářské soutěže, což může vést k neefektivnímu využití veřejných 
prostředků. 

 

Konkrétně v parametrech interní čipové čtečky a kombinaci passmarku a 
operační paměti což vylučuje další výrobce a dodavatele, kteří by mohli 
nabídnout srovnatelné nebo lepší produkty za příznivější cenu. 

 

Předem děkuji za nápravu, 

 

Zadavatel: 
STAREZ – SPORT, a.s. 

se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno,  
IČO: 269 32 211 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávka notebooků 2025 
zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 



 
 

2 

Odpověď zadavatele: 

Zadávací dokumentace je připravena transparentně pro většinu vendorů v běžném 
zastoupení na komerčním trhu pro ČR, nikoliv pouze pro jednoho výrobce. 

Ke konkrétním parametrům, které byly rozporovány uvádíme následující: 

Integrovaná čtečka čipových karet patří k základní součásti notebooků pro kancelářské 
použití u většiny výrobců. Zadavatel tuto technologii běžně používá již nyní, a proto trvá 
na požadavku integrované čtečky čipových karet. 

Zadavatel k výtce dodavatele, že považuje technickou specifikaci za diskriminační uvádí, 
že dle jeho názoru se nejedná o diskriminační vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, 
neboť všechny požadované parametry mají svůj účel, pro který je zadavatel požaduje a 
dodavatelům, kterých je široký okruh, nijak nebrání uvedené plnění nabídnout, neboť se 
jedná o běžné parametry, které lze cíleně konfigurovat. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na znění technické specifikace předmětu plnění. 


